
Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00275557
Název: OBEC ZDOBNICE 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip
nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
K výrazným změnám v účetní jednotce oproti předchozímu roku nedošlo.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
1. Oceňování a vykazování  
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B; 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 5 do 60 tis. Kč 
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v roce 2023 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. 
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv  - pořizovací cenou; 
Ostatní finanční investice určené k obchodování -  dle §27, odst. 7 zákona o účetnictví: Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a
administrace dotace. 
2. Změny způsobů oceňování: Nenastaly. 
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek. Významné výjimky a hodnotově
významné odchylky od příloh ČÚS 708 Odpisování jsou popsány v příloze v bodě E2, k účtu 551 (k položce A.I.28.)    
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2023 nebyly realizovány v cizí měně.
5. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši
260 tis.Kč.
6. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 20 tis.
Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 230 146,66  269 353,16 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 200 882,66  201 282,66 

3. Vyřazené pohledávky 905 29 264,00  68 070,50 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 217 958,00  313 909,79 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 217 958,00  313 909,79 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 448 104,66  583 262,95 

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12.2024 nemá účetní jednotka podány návrhy na vklad na katastr nemovitostí.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 482 373,54  344 082,41 

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

1.00 Účetní jednotka má následující majetek charakteru kulturních památek, který je podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví oceněn na hodnotu 1 Kč (vykázáno na ř. A.II.2
Rozvahy).

- Sousouší u kostela VZ
- Kostel Dobrého Pastýře Zdobnice
- Socha Piety
- Hlavní oltář
- Obětní stůl
- Křízek
- Krucifix
- Obraz Dobrého Pastýře
- Boční oltář sv.Jana Nepomuckého
- Kazatelna
- Křízová cesta
- Reliéf dvou františkánských světců
- Reliéf Zjevení Nejsvětějšího Srdce Páně
- Reliéf Zjevení sv.Františka z Assisi
- Socha sv.Barbory
- Socha sv.Ludmily
- Varhany
- Zdovědnice
- Křtitelnice
- Kropenka
- Konzola s andělem s nápisovou kartuší
- Socha Nejsvětějšího Srdce Páně
- Obraz Nejsvětějšího Srdce Páně
- Obraz Jezulátka s nástroji Kristova umučení
- Obraz sv.Aloise
- Obraz Krista Zmrtvýchvstalého
- Obraz Bolestného Krista
- Obraz Anděla strážného I
- Obraz Anděla strážného II
- Kamenná konzola
- Obraz sv.Antonína
- Náhrobní kámen s kovovým křížem - Josef Dojiva, hrobník, Antonie, jeho manželka
- Nápisová deska z náhrobku - Franz Knopf
- Konzola pod sochou
- Torzo zvonové stolice
- Torzo hodinového stroje - skříň, kyvadlo, závaží
- Pamětní deska
- Misijní kříž

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

928961.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

52950777.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Účetní jednotka v roce 2024 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem.

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 36 955 608,58  6 349 619,65  30 605 988,93  31 230 666,93 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 6 292 151,00  924 926,00  5 367 225,00  5 481 933,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 403 777,00  228 813,00  174 964,00  180 016,00 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 561 565,00  637 784,00  923 781,00  943 305,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 16 200 208,44  2 433 575,45  13 766 632,99  14 064 766,99 

G.5. Jiné inženýrské sítě 529 119,29  74 172,00  454 947,29  465 543,29 

G.6. Ostatní stavby 11 968 787,85  2 050 349,20  9 918 438,65  10 095 102,65 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 11 292 212,32    11 292 212,32  11 144 876,32 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 3 551 319,80    3 551 319,80  3 551 319,80 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 033 537,37    1 033 537,37  1 039 963,37 

H.4. Zastavěná plocha 6 584 381,96    6 584 381,96  6 430 877,96 

H.5. Ostatní pozemky 122 973,19    122 973,19  122 715,19 

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: W9N7 XYKGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

07.02.2025 6h36m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: W9N7 XYKGUGXA / GXA  (01012024 / 01012024)

ÚDAJE O POSKYTNUTÝCH GARANCÍCH

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00275557
Název: OBEC ZDOBNICE 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky / dotčené osoby

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním
* Konec sestavy *

07.02.2025 6h36m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Licence: W9N7 XYKGULXA / LXA  (01012024 / 01012024)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého
sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00275557
Název: OBEC ZDOBNICE 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky / dotčené osoby

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

* Konec sestavy *

07.02.2025 6h36m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Licence: W9N7 XYKGUBUA / BXA  (22012024 / 22012024)

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných osob
IČO: 00275557
Název: OBEC ZDOBNICE 
Sestaveno k  31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) Tabulka č. 1

IČO 
poskytovatele

úvěru,
zápůjčky,

nebo NFV 1)

Název poskytovatele úvěru,
zápůjčky, 

nebo NFV 2)

Určení,
zda se
jedná o

úvěr (Ú),
zápůjčku
(Z), nebo

NVF
(NVF)

Účel úvěru, zápůjčky nebo NVF Kód
měny

Sjednaná výše
 úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 3)

Čerpaná výše 
úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 4)

Splacená výše jistiny
úvěru, zápůjčky 

nebo NVF 5)

Výše zaplacených
úroků 

a poplatků 6)

Úroková
sazba 
v % 7)

Okamžik uzavření
smlouvy o úvěru
nebo smlouvy o
zápůjčce nebo
okamžik vydání

rozhodnutí o
poskytnutí NFV
nebo okamžik

uzavření
veřejnoprávní

smlouvy o
poskytnutí NFV

Termín
splatnosti Způsob ručení

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1) Uvede se identifikační číslo osoby. U tuzemských osob bez IČO se uvede identifikátor "111". U zahraničních osob se uvede identifikátor podle Přílohy č.1 Metodiky tvorby Pomocného analytického přehledu v platném znění.

2) Názeb poskytovatele úvěru, zápůjčky nebo NFV se uvede pouze v případě, že není uvedeno ve sloupci 1 identifikační číslo osoby.

3) Uvede se tzv. úvěrový rámec tj. maximální výše úvěru, zápůjčky nebo NFV, kterou může dlužník čerpat.

4) Uvede se kumulováná výše čerpaného úvěru, zápůjčky nebo NFV. U kontokorentního či revolvingového úvěru se uvede pouze aktuální zůstatek čerpaného úvěru k okamžiku, ke ketrému je tabulka sestavována.

5) Uvede se kumulováná výše splacené výše jistiny úvěru, zápůjčky nebo NFV, např. v případě úvěru se jedná o součet úmoru. U kontokorentního či revolvingového úvěru se splacená výše jistiny neuvádí.

6) Uvede se kumulovaná výše zaplacených úroků a poplatků po celou dobu trvání úvěru nebo zápůjčky.

7) V případě, že úroková sazba není uvedena v %, tak se uvede úroková sazba podle smlouvy.

Vypracoval: Lenka Hušková, 737864262 Kontroloval: Lenka Hušková, 737864262 Datum:

(jméno a příjmení, telefon) (jméno a příjmení, telefon)

07.02.2025 6h36m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - VYK  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1


